
Les premiers chiffres pour la saison 2019/2020
Interprétation code couleur

En forte Baisse

En Baisse

Stable ou en hausse

Bilan arrêté à la date du 17 novembre comparé aux saisons précédentes soit 11 week-end de chasse

CHEVREUIL

N°UG Nom de l'UG Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux

C01 Bordure de l'ognon 62 18 29,0% 63 11 17,5% 66 17 25,8% 69 20 29,0% 67 27 40,3%

C02 Serre et Vassange 265 90 34,0% 270 99 36,7% 280 87 31,1% 283 89 31,4% 293 94 32,1%

C03 Dole Arne 57 18 31,6% 60 21 35,0% 66 15 22,7% 65 14 21,5% 72 17 23,6%

C04 Finage 272 95 34,9% 279 96 34,4% 282 89 31,6% 289 83 28,7% 296 88 29,7%

C05 Chaux Ouest 101 35 34,7% 111 28 25,2% 118 42 35,6% 121 43 35,5% 126 39 31,0%

C06 Chaux Est 170 61 35,9% 184 52 28,3% 196 53 27,0% 221 57 25,8% 229 54 23,6%

Plaine Doloise et Finage 927 317 34,20% 967 307 31,75% 1008 303 30,1% 1048 306 29,2% 1083 319 29,5%

C07 Bresse des étangs 221 62 28,1% 219 60 27,4% 228 57 25,0% 233 58 24,9% 241 60 24,9%

C08 Les Viellards 112 49 43,8% 112 37 33,0% 114 34 29,8% 106 41 38,7% 115 35 30,4%

C09 Poligny 133 33 24,8% 141 54 38,3% 150 43 28,7% 153 48 31,4% 158 47 29,7%

C10 Bletterans 217 62 28,6% 216 47 21,8% 210 58 27,6% 211 42 19,9% 219 44 20,1%

C11 Lons Nord 119 30 25,2% 116 38 32,8% 118 40 33,9% 121 36 29,8% 123 31 25,2%

C12 Bresse Revermont 134 43 32,1% 130 40 30,8% 129 33 25,6% 133 33 24,8% 135 37 27,4%

Bresse et Sud Revermont 936 279 29,81% 934 276 29,55% 949 265 27,9% 957 258 27,0% 991 254 25,6%

C13 Argançon 106 33 31,1% 109 31 28,4% 113 41 36,3% 120 39 32,5% 132 36 27,3%

C14 Monts de Salins 85 37 43,5% 84 33 39,3% 84 37 44,0% 85 30 35,3% 87 38 43,7%

C15 Arbois les Moidons 407 166 40,8% 419 141 33,7% 420 152 36,2% 432 133 30,8% 439 136 31,0%

C16 Forêts de Joux et Fresse 325 117 36,0% 326 107 32,8% 327 95 29,1% 325 88 27,1% 307 85 27,7%

C17 Haute Joux à Syam 140 60 42,9% 144 69 47,9% 149 59 39,6% 148 46 31,1% 140 36 25,7%

Haut Revermont et Haute Vallée de l'Ain 1063 413 38,85% 1082 381 35,21% 1093 384 35,1% 1110 336 30,3% 1105 331 30,0%

C18 Reculées haute vallée de la seille 93 38 40,9% 95 32 33,7% 96 22 22,9% 98 33 33,7% 100 30 30,0%

C19 Reculées et heute nord 216 73 33,8% 219 65 29,7% 217 67 30,9% 221 74 33,5% 221 57 25,8%

C20 Heute Sud 157 55 35,0% 158 59 37,3% 160 59 36,9% 171 54 31,6% 172 50 29,1%

C21 Régions des lacs et hérisson 237 70 29,5% 236 80 33,9% 238 63 26,5% 237 82 34,6% 233 51 21,9%

C22 Vouglans est 126 40 31,7% 122 30 24,6% 120 35 29,2% 117 33 28,2% 103 25 24,3%

Premier Plateau et Lacs 829 276 33,29% 830 266 32,05% 831 246 29,6% 844 276 32,7% 829 213 25,7%

C23 Région de St Amour 45 14 31,1% 45 11 24,4% 47 20 42,6% 51 20 39,2% 52 13 25,0%

C24 Petite Montagne Nord 303 77 25,4% 302 105 34,8% 307 85 27,7% 315 69 21,9% 316 79 25,0%

C25 Petite Montagne Sud 252 66 26,2% 247 79 32,0% 242 72 29,8% 244 65 26,6% 244 71 29,1%

C26 Val d'Ain 205 61 29,8% 204 70 34,3% 203 74 36,5% 206 53 25,7% 200 59 29,5%

Petite Montagne 805 218 27,08% 798 265 33,21% 799 251 31,4% 816 207 25,4% 812 222 27,3%

C27 Le Paradis 107 51 47,7% 104 65 62,5% 98 38 38,8% 97 45 46,4% 97 31 32,0%

C28 Grandvaux 237 115 48,5% 236 90 38,1% 228 114 50,0% 225 107 47,6% 221 78 35,3%

C29 Canton de Morez 136 74 54,4% 123 67 54,5% 123 54 43,9% 103 50 48,5% 104 38 36,5%

C30 Basse Bienne 172 57 33,1% 174 64 36,8% 174 56 32,2% 170 60 35,3% 172 53 30,8%

C31 Haut Jura 124 71 57,3% 125 53 42,4% 122 70 57,4% 122 71 58,2% 129 65 50,4%
Haut Jura 776 368 47,42% 762 339 44,49% 745 332 44,6% 717 333 46,4% 723 265 36,7%

DEPARTEMENT 5336 1871 35,06% 5373 1834 34,13% 5425 1781 32,83% 5492 1716 31,25% 5543 1604 28,94%

Analyse de la situation à la date du bilan, réalisée par comparaison des réalisations 

effectives et du taux de réalisation de cette année par rapport aux résultats et la 

moyenne des trois saisons précédentes. Prise en compte également de l'évolution 

du plan de chasse. 

Bilan provisoire

Saison 2016/17Saison 2015/16

A l'échelle départementale le taux de réalisation est inférieur. Sept unités de gestion (en rouge) ont une vitesse de réalisation nettement inférieure aux 

saisons précédentes, et six unités de gestion sont également en retard. Pour ces zones, toutes difficultées dans la réalisation, tout problème de 

mortalité doit être signalé.

Saison 2019/20Saison 2018/19Saison 2017/18

Fédération départementale des chasseurs du Jura



SANGLIER

N°UG Nom de l'UG

C01 Bordure de l'ognon

C02 Serre et Vassange

C03 Dole Arne

C04 Finage

C05 Chaux Ouest

C06 Chaux Est

Plaine Doloise et Finage

C07 Bresse des étangs

C08 Les Viellards

C09 Poligny

C10 Bletterans

C11 Lons Nord

C12 Bresse Revermont

Bresse et Sud Revermont

C13 Argançon

C14 Monts de Salins

C15 Arbois les Moidons

C16 Forêts de Joux et Fresse

C17 Haute Joux à Syam

Haut Revermont et Haute Vallée de l'Ain

C18 Reculées haute vallée de la seille

C19 Reculées et heute nord

C20 Heute Sud

C21 Régions des lacs et hérisson

C22 Vouglans est

Premier Plateau et Lacs

C23 Région de St Amour

C24 Petite Montagne Nord

C25 Petite Montagne Sud

C26 Val d'Ain

Petite Montagne

C27 Le Paradis

C28 Grandvaux

C29 Canton de Morez

C30 Basse Bienne

C31 Haut Jura

Haut Jura

DEPARTEMENT

38

63

101

118

261

3

141

133

127

404

51

42

119

335

5

40

195

78

399

31

340

23

53

31

38

28

25

206

78

Saison 2016/2017

Prélèvements

14

161

17

77

33

38

Saison 2015/2016 Saison 2017/2018

Prélèvements

32

280

41

73

60

69

Prélèvements

30

186

52

23

41

61

283

93

17

59

75

26

58

260

16

26

55

247

10

112

158

51

31

19

84

106

63

313

1773

60

49

90

370

52

40

310

1815

Le tableau départemental est en nette augmentation par rapport à la saison précédente: + 37%. Nous appelons à la vigilance et au maintien de la 

pression de chasse, afin de diminuer la population de sanglier. Certains détenteurs ont déjà effectué le prélèvement de l'année dernière, il faut 

continuer à prélever en fonction de l'abondance sur la zone. La facture dégâts est très importante 445 000€, ce qui va directement augmenter la 

contribution des territoires. En cas de diffculté dans la pratique de la chasse, n'hésitez pas à contacter le technicien de votre secteur. 

2207

40

49

42

555

62

67

49

68

35

48

26

34

24

44

325

90

135

105

482

2548

38

109

62

75

374

25

55

60

76

110

138

477

58

74

167

167

Saison 2018/2019

Prélèvements

45

207

24

139

52

55

78

522

98

121

18

62

17

44

360

672

96

119

76

84

40

99

514

336 449

40

94

65

59

9

41

61

65

98

274

5

115

127

118

365

73

57

47

116

57

350

Saison 2019/2020

Prélèvements

64

239

46

131

65

127

81

49

150

78

91

23

74

76

105

157

435

7

145

193

167

512

61

91

53

143

89

437

3019
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CERF

N°UG Nom de l'UG Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux

C01 Bordure de l'ognon 2 0 0,0% 2 0 0,0%

C02 Serre et Vassange 4 1 25,0% 6 1 16,7% 8 6 75,0% 12 6 50,0% 20 4 20,0%

C03 Dole Arne 10 7 70,0% 13 6 46,2% 18 7 38,9% 23 11 47,8% 32 12 37,5%

C04 Finage

C05 Chaux Ouest 7 1 14,3% 11 2 18,2% 16 3 18,8% 16 2 12,5% 16 2 12,5%

C06 Chaux Est 307 112 36,5% 350 135 38,6% 349 115 33,0% 323 136 42,1% 323 112 34,7%

C09 Poligny 1 0 0,0% 4 0 0,0%

Plaine Doloise et Finage 328 121 36,89% 380 144 37,89% 391 131 33,50% 377 155 41,11% 397 130 32,75%

C15 Arbois les Moidons 1 0 0,0% 1 0 0,0% 1 1 100,0%

C16 Forêts de Joux et Fresse 4 0 0,0% 2 1 50,0% 2 0 0,0%
C17 Haute Joux à Syam 4 0 0,0% 6 0 0,0% 6 1 16,7% 6 0 0,0% 9 1 11,1%

Haut Revermont et Haute Vallée de l'Ain 4 0 0,00% 6 0 0,00% 6 1 16,67% 9 1 11,11% 12 2 16,67%

C19 Reculées et heute nord 1 1 100,00% 2 1 50,00%

C20 Heute Sud 1 0 0,0%

C21 Régions des lacs et hérisson 19* 2 10,5% 11* ? 0,0% 13* 2 15,4% 16* 3 18,75% 14* 0 0,0%

C22 Vouglans est 61 19 31,1% 64 22 34,4% 73 22 30,1% 73 24 32,9% 84 25 29,8%

Premier Plateau et Lacs 80 21 26,25% 75 22 29,33% 75 24 32,00% 90 28 31,11% 87 26 29,89%

C24 Petite Montagne Nord 1 0 0,0% 1 1 100,0% 1 0 0,0%

C26 Val d'Ain 2 0 0,0% 3 1 33,3% 7 1 14,3% 8 1 12,5%

Petite Montagne 0 0 #DIV/0! 3 0 0,00% 3 1 33,33% 8 2 25,00% 9 1 11,11%

C27 Le Paradis 7 2 28,6% 9 4 44,4% 13 1 7,7% 16 2 12,5% 20 3 15,0%

C28 Grandvaux 17 7 41,2% 19 8 42,1% 22 9 40,9% 25 7 28,0% 26 14 53,8%

C29 Canton de Morez 56 43 76,8% 63 50 79,4% 72 58 80,6% 94 71 75,5% 117 82 70,1%

C30 Basse Bienne 6 1 16,7% 4 2 50,0% 5 1 20,0% 10 5 50,0% 14 2 14,3%

C31 Haut Jura 7 3 42,9% 11 3 27,3% 12 6 50,0% 15 10 66,7% 21 17 81,0%

Haut Jura 93 56 60,22% 106 67 63,21% 124 75 60,48% 160 95 59,38% 198 118 59,60%

DEPARTEMENT 505 198 39,21% 570 233 40,88% 599 232 38,73% 644 281 43,63% 703 277 39,40%

*C21 : 2 bagues dans un parc pas de réalisation déclarée

Saison 2017/18Saison 2016/17Saison 2015/16

Le taux de réalisation départemental est stable par rapport aux années précédentes. Sur plusieurs unités de gestion aucun pélèvement n'a encore été effectué. La mutualisation du 

plan de chasse, simple à mettre en place, peut favoriser la réalisation. 

Saison 2018/19 Saison 2019/20
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CHAMOIS

C07 Bresse des étangs

C08 Les Viellards

C09 Poligny

C10 Bletterans

C11 Lons Nord 1 0 0,0%

C12 Bresse Revermont 7 3 42,9% 6 1 16,7% 5 0 0,0% 4 3 75,0% 6 0 0,0%

Bresse et Sud Revermont 7 3 42,86% 6 1 16,67% 5 0 0,00% 4 3 75,00% 7 0 0,00%

C13 Argançon 3 0 0,0% 3 0 0,0% 4 1 25,0% 5 0 0,0% 7 0 0,0%

C14 Monts de Salins 7 4 57,1% 8 0 0,0% 9 0 0,0% 9 1 11,1% 8 1 12,5%

C15 Arbois les Moidons 18 6 33,3% 18 7 38,9% 19 3 15,8% 19 5 26,3% 21 5 23,8%

C16 Forêts de Joux et Fresse 6 2 33,3% 6 1 16,7% 6 1 16,7% 5 3 60,0% 6 3 50,0%

C17 Haute Joux à Syam 9 1 11,1% 9 3 33,3% 8 5 62,5% 8 0 0,0% 8 2 25,0%

Haut Revermont et Haute Vallée de l'Ain 43 13 30,23% 44 11 25,00% 46 10 21,74% 46 9 19,57% 50 11 22,00%

C18 Reculées haute vallée de la seille 13 1 7,7% 13 2 15,4% 15 4 26,7% 19 2 10,5% 19 10 52,6%

C19 Reculées et heute nord 21 9 42,9% 20 5 25,0% 22 9 40,9% 24 2 8,3% 28 6 21,4%

C20 Heute Sud 1 0 0,0% 1 0 0,0% 2 1 50,0%

C21 Régions des lacs et hérisson 13 4 30,8% 10 2 20,0% 12 3 25,0% 9 1 11,1% 11 2 18,2%

C22 Vouglans est 1 0 0,0% 3 1 33,3% 5 1 20,0% 4 0 0,0% 5 0 0,0%

Premier Plateau et Lacs 48 14 29,17% 46 10 21,74% 55 17 30,91% 57 5 8,77% 65 19 29,23%

C23 Région de St Amour 1 0 0,0% 1 0 0,0% 1 0 0,0%

C24 Petite Montagne Nord 9 2 22,2% 9 4 44,4% 10 2 20,0% 11 2 18,2% 13 3 23,1%

C25 Petite Montagne Sud 1 0 0,0% 1 0 0,0% 1 0 0,0% 1 0 0,0% 2 0 0,0%

C26 Val d'Ain 0 1 0 0,0% 2 1 50,0%

Petite Montagne 10 2 20,00% 11 4 36,36% 12 2 16,67% 14 2 14,29% 17 4 23,53%

C27 Le Paradis 5 1 20,0% 7 1 14,3% 6 0 0,0% 7 0 0,0% 10 2 20,0%

C28 Grandvaux 6 1 16,7% 7 1 14,3% 8 1 12,5% 8 2 25,0% 6 1 16,7%

C29 Canton de Morez 9 3 33,3% 12 5 41,7% 12 3 25,0% 13 2 15,4% 14 5 35,7%

C30 Basse Bienne 6 0 0,0% 6 2 33,3% 7 1 14,3% 8 1 12,5% 8 2 25,0%

C31 Haut Jura 12 3 25,0% 15 1 6,7% 17 1 5,9% 15 4 26,7% 15 6 40,0%

Haut Jura 38 8 21,05% 47 10 21,28% 50 6 12,00% 51 9 17,65% 53 16 30,19%

DEPARTEMENT 146 40 27,40% 154 36 23,38% 168 35 20,83% 172 28 16,28% 192 50 26,04%

Saison 2017/18Saison 2016/17Saison 2015/16

Le prélèvement départemental est supérieur aux années précédentes, dans la catégorie jeune, 27 chamois ont été prélevés, et 23 dans la catégorie indifférenciée. 

Saison 2018/19 Saison 2019/20

Fédération départementale des chasseurs du Jura



LIEVRE

N°UG Nom de l'UG Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux Attribution Réalisation Taux

C01 Bordure de l'ognon 21 13 61,9% 28 12 42,9% 29 15 51,7% 32 15 46,9% 33 15 45,5%

C02 Serre et Vassange 124 46 37,1% 131 38 29,0% 129 39 30,2% 127 56 44,1% 130 38 29,2%

C03 Dole Arne 40 16 40,0% 39 13 33,3% 40 8 20,0% 39 13 33,3% 41 5 12,2%

C04 Finage 298 253 84,9% 335 233 69,6% 337 214 63,5% 346 232 67,1% 349 175 50,1%

C05 Chaux Ouest 45 41 91,1% 47 30 63,8% 43 33 76,7% 44 32 72,7% 46 28 60,9%

C06 Chaux Est 28 16 57,1% 29 13 44,8% 31 17 54,8% 31 14 45,2% 33 10 30,3%

Plaine Doloise et Finage 556 385 69,24% 609 339 55,67% 609 326 53,53% 619 362 58,48% 632 271 42,88%

C07 Bresse des étangs 71 30 42,3% 73 20 27,4% 74 25 33,8% 72 21 29,2% 78 18 23,1%

C08 Les Viellards 46 25 54,3% 47 16 34,0% 47 23 48,9% 49 23 46,9% 52 31 59,6%

C09 Poligny 88 37 42,0% 86 26 30,2% 88 26 29,5% 76 17 22,4% 76 21 27,6%

C10 Bletterans 224 88 39,3% 231 86 37,2% 212 84 39,6% 153 54 35,3% 152 53 34,9%

C11 Lons Nord 103 40 38,8% 107 34 31,8% 103 31 30,1% 52 17 32,7% 58 16 27,6%

C12 Bresse Revermont 116 39 33,6% 91 29 31,9% 91 18 19,8% 91 24 26,4% 91 25 27,5%

Bresse et Sud Revermont 648 259 39,97% 635 211 33,23% 615 207 33,66% 493 156 31,64% 507 164 32,35%

C13 Argançon 63 22 34,9% 62 19 30,6% 62 17 27,4% 68 20 29,4% 72 19 26,4%

C14 Monts de Salins 24 5 20,8% 23 4 17,4% 26 6 23,1% 25 5 20,0% 27 7 25,9%

C15 Arbois les Moidons 129 32 24,8% 130 21 16,2% 132 29 22,0% 126 17 13,5% 131 21 16,0%

C16 Forêts de Joux et Fresse 62 20 32,3% 69 15 21,7% 69 14 20,3% 65 8 12,3% 66 10 15,2%

C17 Haute Joux à Syam 60 19 31,7% 60 12 20,0% 61 12 19,7% 60 12 20,0% 61 7 11,5%

Haut Revermont et Haute Vallée de l'Ain 338 98 28,99% 344 71 20,64% 350 78 22,29% 344 62 18,02% 357 64 17,93%

C18 Reculées haute vallée de la seille 58 18 31,0% 64 18 28,1% 63 19 30,2% 63 25 39,7% 63 23 36,5%

C19 Reculées et heute nord 72 47 65,3% 80 36 45,0% 81 31 38,3% 89 21 23,6% 90 31 34,4%

C20 Heute Sud 76 27 35,5% 78 30 38,5% 77 26 33,8% 77 18 23,4% 78 17 21,8%

C21 Régions des lacs et hérisson 70 10 14,3% 82 21 25,6% 80 15 18,8% 83 18 21,7% 81 13 16,0%

C22 Vouglans est 34 7 20,6% 35 6 17,1% 34 4 11,8% 34 8 23,5% 37 3 8,1%

Premier Plateau et Lacs 310 109 35,16% 339 111 32,74% 335 95 28,36% 346 90 26,01% 349 87 24,93%

C23 Région de St Amour 16 10 62,5% 5 2 40,0% 6 2 33,3% 6 1 16,7% 7 3 42,9%

C24 Petite Montagne Nord 135 46 34,1% 140 38 27,1% 137 45 32,8% 141 41 29,1% 138 28 20,3%

C25 Petite Montagne Sud 124 38 30,6% 134 39 29,1% 128 36 28,1% 134 28 20,9% 126 32 25,4%

C26 Val d'Ain 105 40 38,1% 94 36 38,3% 97 41 42,3% 96 32 33,3% 101 28 27,7%

Petite Montagne 380 134 35,26% 373 115 30,83% 368 124 33,70% 377 102 27,06% 372 91 24,46%

C27 Le Paradis 26 9 34,6% 27 7 25,9% 29 12 41,4% 32 14 43,8% 36 9 25,0%

C28 Grandvaux 56 26 46,4% 56 17 30,4% 47 19 40,4% 47 23 48,9% 53 23 43,4%

C29 Canton de Morez 69 21 30,4% 66 25 37,9% 67 32 47,8% 67 21 31,3% 66 27 40,9%

C30 Basse Bienne 30 4 13,3% 30 3 10,0% 30 2 6,7% 26 2 7,7% 27 1 3,7%

C31 Haut Jura 46 23 50,0% 46 14 30,4% 47 24 51,1% 49 26 53,1% 54 26 48,1%

Haut Jura 227 83 36,56% 225 66 29,33% 220 89 40,45% 221 86 38,91% 236 86 36,44%

DEPARTEMENT 2459 1068 43,43% 2525 913 36,16% 2497 919 36,80% 2400 858 46,88% 2453 763 31,10%

Le taux de réalisation départemental est inférieur aux saisons précédentes, avec une baisse importante pour 3 unités de gestion, dont une qui accueille une des plus forte densité de 

lièvre: la Plaine du Finage. 

Saison 2017/18Saison 2016/17Saison 2015/16 Saison 2018/19 Saison 2019/20
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